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VALTION ASUNTORAHASTON VUODEN 2022 TILINPÄÄTÖKSEN VAHVISTAMINEN  

 

Valtion asuntorahastosta annetun lain (1144/1989) mukaan asunto-olojen kehittämistoimenpiteiden ra-

hoittamiseksi on ympäristöministeriön alaisuudessa talousarvion ulkopuolinen valtion asuntorahasto. 

Asuntorahaston varoja käytetään lainojen myöntämiseen ja muuhun asuntorahoituksen tukemiseen. 

Valtion asuntorahasto saa varansa rahaston perustamisen yhteydessä rahastoon siirretyistä asuntolaina-

saatavista, rahaston varoista myönnettyjen lainojen lyhennyksistä, korko- ja muista tuloista sekä kor-

vauksista, jotka liittyvät rahaston varoista tuettavaan toimintaan. Asuntorahastolle voidaan ottaa myös 

lainaa talousarvion käsittelyn yhteydessä eduskunnan myöntämien lainanottovaltuuksien rajoissa sen 

mukaan, kuin valtioneuvosto määrää.  

Asuntorahaston varoista maksetaan rahaston toimintaa varten otettujen lainojen lyhennykset, korot sekä 

muut lainojen ottamisesta, hoitamisesta ja takaisin maksamisesta aiheutuvat menot. Lisäksi rahaston va-

roista maksetaan asuntolainojen valtion takauksista aiheutuvat velvoitteet. Vuonna 2022 asuntorahaston 

alijäämä oli 182 191 789,52 euroa. Edellisen vuoden alijäämä oli 146,4 milj. euroa. Taseen loppusumma 

oli 5 605 728 697,66 euroa.  

Valtion asuntorahaston johtokunnan tehtävänä on hyväksyä ja allekirjoittaa rahaston tilinpäätös sekä 

tehdä ehdotus ympäristöministeriölle rahaston ylijäämän käyttämisestä tai alijäämän kattamisesta rahas-

ton varoista. Johtokunta on kokouksessaan 24.2.2023 hyväksynyt tilinpäätöksen vuodelta 2022 ja tehnyt 

ehdotuksen, että rahaston alijäämä vuodelta 2022 katetaan omasta pääomasta.  

KHT, JHT Juha Huuskonen ja KHT, JHT Mikko Luoma KPMG Julkistarkastus Oy:stä ovat 24.2.2023 

tilintarkastaneet Valtion asuntorahaston hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen tilikaudella 1.1.–

31.12.2022. Tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen, tuotto- ja kululaskelman, taseen, rahoituslaskel-

man ja liitetiedot. Lausuntonaan tilintarkastajat ovat esittäneet, että tilinpäätös on laadittu tilinpäätöksen 

laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Tilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot rahaston toimin-

nan tuloksesta ja tuloksellisuudesta sekä taloudellisesta asemasta. Rahastoa on hoidettu sitä koskevien 

säännösten mukaisesti. Tilinpäätös voidaan vahvistaa. Johtokunnan esitys tuloksen käsittelystä on Val-

tion asuntorahastosta annetun lain mukainen.  

Asuntorahaston korkotukivaltuus oli 1 950 milj. euroa. Takauslainavaltuus oli 285 milj. euroa. Uusia 

korkotukilainoja hyväksyttiin yhteensä 1 194 milj. euroa. Korkotukilainan hyväksymispäätöksiä tehtiin 

5 614 asunnolle uustuotantokohteissa ja 2 506 asunnolle peruskorjauskohteissa. Hankinta- tai takauslai-

napäätöksiä ei tehty. Vuoden 2022 ARA-tuotannosta 91 % kohdistui MAL-seuduille. Helsingin seudun 

MAL-kuntien osuus oli yhteensä 58 % ja pääkaupunkiseudun osuus 47 %. Muiden kuuden MAL-seu-

dun osuus ARA-tuotannosta oli yhteensä 33 %. 

Tilinpäätöskannanottonaan ympäristöministeriö toteaa, että valtion asuntorahaston toiminta on vuonna 

2022 ollut tuloksellista ottaen huomioon taloudellisen kehityksen haastava tilanne. Toiminnassa on saa-

vutettu sille asetetut tavoitteet. Rahaston maksuvalmius on pysynyt oikeassa suhteessa rahaston maksu-

velvoitteisiin nähden. Luotto- ja takaustappiot ovat jääneet pieniksi ja riskienhallinta on hoidettu asian-

mukaisesti. 

Esityksessä ehdotetaan, että valtion asuntorahastosta annetun lain 5 §:n nojalla ympäristöministeriö, 

asian oltua valmistavasti valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnan käsiteltävänä, vahvistaa asuntorahas-

ton vuoden 2022 tilinpäätöksen ja että rahaston alijäämä vuodelta 2022 katetaan omasta pääomasta. 


